
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

66,935.73558,868.760.00558,868.76INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 558,868.760.00558,868.76 66,935.73IMPUESTOS MUNICIPALES

79,223.600.0079,223.60 32,513.50Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
46,915.220.00 24,795.04Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 46,915.22

3,600.000.00 2,260.003,600.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,542.500.00 1,130.002,542.5011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,961.210.00 1,299.501,961.2111.7.1.02.09.00 Farmacias
1,695.000.00 2,240.001,695.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

13,644.750.00 9,224.0013,644.7511.7.1.02.13.00 Pulperías
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

1,601.250.00 1,238.001,601.2511.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,623.750.00 2,028.001,623.7511.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,449.260.00 375.545,449.2611.7.1.02.30.00 Billares

13,927.500.00 5,000.0013,927.5011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

28,662.500.00 5,447.40Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 28,662.50

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,800.000.00 400.001,800.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

14,110.500.00 4,921.4014,110.5011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
672.000.00 0.00672.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

200.000.00 126.00200.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
64.260.00 22.94Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 64.26

52.380.00 8.1352.3811.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
11.880.00 14.8111.8811.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

608.530.00 152.58Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 608.53

503.540.00 53.83503.5411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

104.990.00 98.75104.9911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,973.090.00 2,095.54Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,973.09

2,439.090.00 795.542,439.0911.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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534.000.00 1,300.00534.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
151,032.700.00151,032.70 21,307.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

44,142.050.00 11,831.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 44,142.05

44,142.050.00 11,831.3544,142.0511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
48,195.650.00 6,195.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 48,195.65

48,195.650.00 6,195.1848,195.6511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,065.890.00 27.72Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,065.89

848.490.00 6.24848.4911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,217.400.00 21.481,217.4011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,626.530.00 191.85Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,626.53

4,267.770.00 43.264,267.7711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,358.760.00 148.596,358.7611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

46,002.580.00 3,061.39Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 46,002.58

18,340.460.00 691.9918,340.4611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
27,662.120.00 2,369.4027,662.1211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

28,612.460.0028,612.46 13,114.74Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,466.130.00 11,982.81Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,466.13

25,466.130.00 11,982.8125,466.1311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
95.640.00 16.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 95.64

95.640.00 16.4595.6411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

575.690.00 108.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 575.69

575.690.00 108.23575.6911.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,475.000.00 1,007.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,475.00

2,475.000.00 1,007.252,475.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
300,000.000.00300,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
300,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
33,701.06243,816.290.00243,816.29INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 242,816.290.00242,816.29 33,701.06NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
242,816.290.00242,816.29 33,701.06Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

4,500.000.00 200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,500.00
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4,500.000.00 200.004,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
233,003.710.00 32,888.33Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 233,003.71

2,000.000.00 1,100.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
69,000.000.00 15,013.3369,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

15,300.000.00 1,350.0015,300.0012.5.99.02.20.00 Constancias
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

5,670.000.00 325.005,670.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

4,000.000.00 600.004,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
19,650.000.00 10,900.0019,650.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

180.000.00 120.00180.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,090.000.00 270.003,090.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,875.000.00 0.001,875.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
13,000.000.00 2,520.0013,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
26,398.710.00 0.0026,398.7112.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,000.000.00 450.004,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

540.000.00 240.00540.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
5,312.580.00 612.73Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,312.58

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,793.330.00 235.732,793.3312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,281.750.00 332.001,281.7512.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,237.500.00 45.001,237.5012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

12.8.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
1,000.000.001,000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
1,000.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
500.002,475.000.002,475.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 2,475.000.002,475.00 500.00VENTA DE SERVICIOS
2,475.000.002,475.00 500.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,475.000.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,475.00

2,475.000.00 500.002,475.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
15,071.2279,686.710.0079,686.71RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 53,000.000.0053,000.00 10,117.68INTERESES POR DEPOSITOS
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

53,000.000.0053,000.00 10,117.68Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 26,686.710.0026,686.71 4,953.54ALQUILERES

24,736.710.0024,736.71 4,953.54Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
24,736.710.00 4,953.54Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 24,736.71

24,736.710.00 4,953.5424,736.7117.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
1,950.000.001,950.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,950.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,950.00

1,950.000.00 0.001,950.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,903,962.861,210,735.243,693,227.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,903,962.861,210,735.243,693,227.62 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,903,962.861,210,735.243,693,227.62 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,903,962.861,210,735.24 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,693,227.62

4,903,962.861,210,735.24 0.003,693,227.6218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,615,851.454,842,940.9814,772,910.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,615,851.454,842,940.9814,772,910.47 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,615,851.454,842,940.9814,772,910.47 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,615,851.454,842,940.98 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,772,910.47

19,615,851.454,842,940.98 0.0014,772,910.4722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,148,287.433,148,287.430.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,148,287.433,148,287.430.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,148,287.433,148,287.430.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
11,520.3811,520.38 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

11,520.3811,520.38 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,136,767.053,136,767.05 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,136,767.053,136,767.05 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 29/02/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

116,208.0128,552,948.5019,350,984.85TOTAL: 9,201,963.65

Fecha Inicio: 01/02/2024
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